ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng           năm 2024

 QUYẾT ĐỊNH

Công bố sửa đổi, bổ sung Danh mục thủ tục hành chính được cung cấp
 dịch vụ công trực tuyến toàn trình thực hiện trên địa bàn tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của Chính
phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính
phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan
nhà nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05 tháng 4 năm 2023 của Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ quy định một số nội dung và biện pháp thi
hành trong số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ tục
hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Quyết định số 2916/QĐ-BKHĐT ngày 06 tháng 12 năm 2024 của
Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư công bố Danh mục thủ tục hành chính thuộc
phạm vi, chức năng quản lý của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư đủ điều kiện
thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình;

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 21 tháng 3 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình

Định nhiệm kỳ 2021 – 2026;

Căn cứ Quyết định số 27/2020/QĐ-UBND ngày 25 tháng 5 năm 2020 của
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế hoạt động Cổng Dịch vụ công và Hệ
thống thông tin một cửa điện tử tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 09 tháng 02 năm 2021 của
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính
trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 57/2023/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2023
của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của
các quyết định liên quan đến công tác kiểm soát thủ tục hành chính, giải quyết thủ
tục hành chính và cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 57/2023/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2023 của
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của các

4417 20 12

2

quyết định liên quan đến công tác kiểm soát thủ tục hành chính, giải quyết thủ tục
hành chính và cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 140/TTr-

SKHĐT  ngày 16 tháng 12 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục 03 thủ tục hành
chính cấp tỉnh, cấp huyện  được cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình

trên Cổng Dịch vụ công tỉnh Bình Định (tại địa chỉ:
https://dichvucong.binhdinh.gov.vn) và Cổng Dịch vụ công quốc gia (tại địa
chỉ:https://dichvucong.gov.vn)

Điều 2. Quyết định này sửa đổi, bổ sung các Quyết định số 3532/QĐ-

UBND ngày 23 tháng 9 năm 2023 và Quyết định số 3533/QĐ-UBND ngày 23

tháng 9 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh công bố Danh mục thủ tục
hành chính cung cấp dịch vụ công trực tuyến một phần, toàn trình của tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và
Đầu tư, Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân
dân các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ (Cục Kiểm soát TTHC);
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- LĐ VPUBND tỉnh;
- VNPT Bình Định;
- Bưu điện tỉnh;
- THCB, PVHCC, HCTC;

- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K3, KSTT.

(C)

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

https://dichvucong.binhdinh.gov.vn/

Phụ lục
DANH MỤC 03 DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN TOÀN TRÌNH CỦA CẤP TỈNH, CẤP HUYỆN

 THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
(Ban hành kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày      /      /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

STT TÊN DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN MÃ SỐ
Cấp thực hiện

Cấp tỉnh Cấp huyện

I Lĩnh vực Đấu thầu

1. Thu hồi chứng chỉ nghiệp vụ chuyên môn về đấu thầu 1.012510 x

II Lĩnh vực Thành lập và hoạt động của hộ kinh doanh

2. Đăng ký thay đổi nội dung đăng ký hộ kinh doanh 2.000720  x

3. Chấm dứt hoạt động hộ kinh doanh 1.001266  x

 Tổng cộng: 03 TTHC